- 88 *Quaestio ardua et difficilis* 112
 89 *De Guarino* 114
 90 *De rebellione regni Transsilvani* 114
 91 *Quare nunc, ut quondam, summorum Pontificum testiculi non explorantur* 114
 92 *Epitaphium Petri Zobii* 116
 93 *De Messio* 116
 94 *Laus Pannoniae* 116
 95 *De Frando naufrago* 116
 96 *Ad Guarinum Veronensem* 118
 97 *Ad Galeottum* 118
 98 *Ad eundem* 118
 99 *Ad Paulum* 120
 100 *Ad Laurum* 120
 101 *Ad Gallum* 120
 102 *Ad Galeottum* 120
 103 *Ad Gallum* 120
 104 *Ad Agapetum* 120
 105 *Ad Clementem* 122
 106 *Ad Rufum* 122
 107 *Quando primum Romae musis sit honor habitus* 122
 108 *Ad rectorem* 124
 109 *Se ipse commendat* 124
 110 *De Marcello* 124
 111 *Ad Franciscum Aretinum* 124
 112 *De episcopo Mutinensi* 126
 113 *Ad eundem episcopum* 126
 114 *In Petrum* 128
 115 *In crudelem praetorem* 128
 116 *In Gryllum* 128
 117 *In Paulum* 128
 118 *In Philelphum* 128
 119 *De Arcada* 130
 120 *Ad Carbonem poetam* 130
 121 *Ad Paulum* 130
 122 *De naso Harilli* 130
 123 *In Anellum* 130

- 88 *A Challenging and Difficult Question* 113
 89 *On Guarino* 115
 90 *On the Rebellion of the Transylvanian Realm* 115
 91 *Why the Balls of the Popes are not Examined Now, as in the Past* 115
 92 *The Epitaph of Peter Szobi* 117
 93 *On Messius* 117
 94 *Praise of Pannonia* 117
 95 *About Frando Shipwrecked* 117
 96 *To Guarino of Verona* 119
 97 *To Galeotto* 119
 98 *To the Same* 119
 99 *To Paul* 121
 100 *To Laurus* 121
 101 *To Gallus* 121
 102 *To Galeotto* 121
 103 *To Gallus* 121
 104 *To Agapetus* 121
 105 *To Clemens* 123
 106 *To Rufus* 123
 107 *When Honour was First Accorded to the Muses at Rome* 123
 108 *To the Rector* 125
 109 *He Commends Himself* 125
 110 *On Marcello* 125
 111 *To Francis of Aretium* 125
 112 *On the Bishop of Modena* 127
 113 *To the Same Bishop* 127
 114 *Against Peter* 129
 115 *Against a Cruel Judge* 129
 116 *Against Gryllus* 129
 117 *Against Paul* 129
 118 *Against Philelphus* 129
 119 *On Arqua* 131
 120 *To the Poet Carbo* 131
 121 *To Paul* 131
 122 *On the Nose of Harillo* 131
 123 *Against Anello* 131

- 124 Commendat Veronae suum
libellum 132
- 125 In Graeciam 132
- 126 De Roma 132
- 127 Veris prognosticon 132
- 128 Ad Laurentum 134
- 129 Ad Ludovicum 134
- 130 De se ipso 134
- 131 De amica sua 134
- 132 De Laelia 134
- 133 Ad candem 134
- 134 De se ipso 136
- 135 De se ipso cum virginitatem
amisisset 136
- 136 De Theodoro Gaza 136
- 137 In Nicolum 136
- 138 De docto simulato 136
- 139 De Aurispa 136
- 140 De Porcia 138
- 141 Ad Rufum 138
- 142 In Bertum 138
- 143 Ad Rullum 138
- 144 In Ursuin cinaedum 138
- 145 In Leonem cinaedum 140
- 146 De signo Amphitryonis 140
- 147 Ad lectorem 140
- 148 In Prosperum 140
- 149 Ad Rufum 140
- 150 In Philiticum 142
- 151 Ad Gryllum 142
- 152 Ad Guarinum 142
- 153 In Blasium pomilionem 142
- 154 In eundem 144
- 155 De immutatione sui nominis 144
- 156 Ad Paulum 144
- 157 Ad Marcum 146
- 158 In Dionysium 146
- 159 Ad Bartholomaeum 146
- 160 De Laurentio Valla 148